
čt 1. 2. 19:00 Past na  myš i Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 min. 240, 180,-

so 3. 2. 16:00 Nebezpečné vztahy sk. S1, S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 110,-

po 5. 2. 19:00
Fantastická  žena - náhradní titul za 

Žítkovské bohyně
sk. N Agentura Familie 620, 600,-

út 6. 2. 19:00 Přišel  na  večeři  - derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram 160 min. 240, 180,-

po 12. 2. 19:00 Limonádový Joe Divadlo A. Dvořáka Příbram 140 min. 240, 180,-

út 13. 2. 19:00 Ji s tě, pane minis tře Divadlo A. Dvořáka Příbram 110 min. 240, 180,-

čt 15. 2. 19:00 Lháři Divadlo A. Dvořáka Příbram 115 min. 240, 180,-

ne 18. 2. 17:30 Pavl ína  Jíšová  - Písničky s  kytarou koncert při svíčkách 290, 270,-

čt 22. 2. 19:00 Válka  s  mloky - 1. premiéra sk. P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

pá 23. 2. 19:00 Válka  s  mloky - 2. premiéra sk. PP Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

ne 25. 2. 15:00 Dobrodružství hastrmana Tatrmana sk. D Divadelní společnost Jul ie Juriš tové 100,-

út 27. 2. 19:00 Jak jsem vyhrá l  vá lku - derniéra Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

s t 28. 2. 10:00 Válka  s  mloky sk. G1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 110,-

s t 28. 2. 19:00 Můj vzor, Božský Karel Pořádá Inheart Production, s.r.o.

čt 29. 2. 19:00 Jentl Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 240, 180,-

čt 8. 2. 19:00 Splašené nůžky - 60. repríza Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

pá 9. 2. 19:00 Chvála  bláznovství aneb El l ing a  Kjel l  Bjarne Divadlo A. Dvořáka Příbram 100 min. 170,-

s t 14. 2. 19:00 Figaro Divadlo A. Dvořáka Příbram 120 min. 170,-

pá 16. 2. 19:00 Velký návrat šansonu Pořádá Alma Art Production

s t 7. 2. 10:00 Pohádky do kapsy Divadlo A. Dvořáka Příbram 80 min. 80,-

po 26. 2. 8:30 Dobrodružství hastrmana Tatrmana Divadelní společnost Jul ie Juriš tové 60 min. 80,-

po 26. 2. 10:30 Dobrodružství hastrmana Tatrmana Divadelní společnost Jul ie Juriš tové 60 min. 80,-

pá 2. 2. 19:00 Pořádá Gymnázium pod Svatou Horou Příbram

pá 9. 2. 19:00 Maturi tní ples  Gymnázium Příbram Pořádá Gymnázium Příbram

so 10. 2. 19:00 Maturi tní ples  SOU Dubno Pořádá SOU Dubno

pá 16. 2. 20:00 Rybářský ples Pořádá Český rybářský svaz, z.s .

pá 23. 2. 19:00 Maturi tní ples  Gymnázium Příbram Pořádá Gymnázium Příbram

so 24. 2. 19:00 Maturi tní ples  OA a  VOŠ Příbram Pořádá Tadeáš  Pajma

s t 14. 2. 19:00 Kavárna U Nulté hodiny s  Pavlem Šporclem Divadlo A. Dvořáka Příbram 290,-

s t 21. 2. 19:00 Uganda a  Tanzanie - rá j zvířat Přednáška Marka Kováře 160,-

ESTRÁDNÍ SÁL

únor 2024

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA

PRO ŠKOLY

Maturi tní ples  Gymnázium pod Svatou Horou

D - klub



Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram 
 
 
Figaro 
Hudební komedie na motivy děl W. A. Mozarta, L. da Ponteho a P. A. Beaumarchaise o záletném hraběti, 
kterého potrestá i napraví láska, důvtip a šarm nejen vlastní manželky, ale také mazaného sluhy Figara a jeho 
vtipné a energické milé Zuzanky. S úctou i nadhledem vzdáváme touto hrou se zpěvy hold klasikovi 
francouzské komedie, ale také geniální hudbě W. A. Mozarta, kterému právě díky "Figarce" jeho Češi 
rozuměli a rozumějí. Hrají M. Holzknecht, P. Florián, L. Valenová, E. Nejedlá, K. Grygar, K. Fixová, J. Someš, 
R. Tyleček, L. Typlt, A. Fixová a A. Šmídová. Režie Petr Hruška. 
 
Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne– Ingvar Ambjørnsen 

Úsměvný příběh dvou přátel, kteří dosud sdíleli pokoj v psychiatrické léčebně a teď stojí před výzvou začít žít 
v „normálním“ světě. Vše, co je pro ostatní běžnou realitou, je pro tyhle dva nové a složité. A staví je to do 
vtipných i dojemných situací. Nejsou však touhy těch dvou – být užitečný, zažít blízkost, lásku, přátelství… – 
společné nám všem? Příběh s mimořádně humánním poselstvím. Hrají P. Florián, V. Rašilov, L. Valenová, K. 
Grygar. Režie Vojtěch Nejedlý. 
 
Jak jsem vyhrál válku - Patrick Ryan, Milan Schejbal, Hynek Bouček  
Příběh vojáka Ernesta Goodbodyho, který se svérázně potýká s mašinérií armády. Svým naivním a důkladně 
poctivým přístupem ke všemu a všem uvádí v šílenství ty, kteří v rozkazech a drilu nalezli smysl svého života. 
Každý nadřízený se ho snaží co nejdříve zbavit! Goodbody „nevinně“ rozpoutává situace, které jsou přes 
krutou podstatu války nesmírně komické a směšné. Skrze humor, leckdy černý, tak opakuje známou pravdu, 
že se někdy smějeme, abychom zakryli slzy…V jedné z hlavních rolí se představí Aleš Háma. Režie Milan 
Schejbal. 
 
Jentl - Leah Napolin a Isaac Bashevis Singer 
V dobách, kdy svět vzdělanosti náležel pouze mužům, žila židovská dívka jménem Jentl… Vzbouřila se proti 
tradicím a očekáváním rodiny a šla si za svým snem po vzdělání a životem podle svých představ. Přitom ale 
neopustila ani svou víru, ani rituály, zkrátka se stala chlapcem… 
Hrají A. Fixová, M. Timková, M. Holzknecht, E. Nejedlá, H. Karochová, L. Valenová, M. Dusbaba, L. Typlt, V. 
Rašilov a K. Grygar. Režie Lukáš Pečenka. 
 
Jistě, pane ministře - Jonathan Lynn,  Antony Jay, Kristina Žantovská 
Dlouholetý opoziční politik Hacker získává po volbách jedno z ministerstev a s nejlepší vůlí se snaží vymést 
odsud přebujelou administrativu. Stálý tajemník ministerstva, Sir Appleby, absolutně neúnavný profesionál, 
má však také svůj trvalý záměr: koncentrovat moc v rukou státní správy a vyšachovat ministra ze hry. Vychází 
z předpokladu, že ani šéf, ani veřejnost by nikdy neměli vědět víc, než je třeba. Jak může nevyhlášený souboj 
těch dvou dopadnout? Divadelní verze kultovního britského televizního seriálu. Verze o desítky let mladší, a 
proto ostřejší, sofistikovanější, současná. Ač v britském prostředí, situace, postavy i vztahy mezi politiky jsou 
natolik typické, že českému divákovi snadno připomenou domácí realitu… Hrají P. Florián, J. Konečný, R. 
Tyleček, L. Valenová, H. Karochová, J. Someš, K. Grygar, M Holzknecht, P. Bednář (videodotáčka). 
Režie Milan Schejbal. 
 
Kavárna U Nulté hodiny s Pavlem Šporclem 
Hostem Petra Bednáře bude houslista Pavel Šporcl. 
 
Limonádový Joe – Jiří Brdečka, Vlastimil Hála, Jan Rychlík 
Výpravná inscenace nesmrtelné parodie na westernové příběhy, známé především díky filmovému 
zpracování. Limonádový Joe od svého zrodu vůbec nezestárnul, je naopak stále živý a dnes i v mnohém 
aktuálnější. Jeho autor Jiří Brdečka si totiž dělá legraci nejen z naivních barvotiskových příběhů 
o „neohrožených mstitelích bezpráví“, ale třeba i z fenoménu reklamy. V naší verzi se znovu setkáte nejen se 



všemi postavami a šlágry z filmu, ale i s těmi, které se z původní Brdečkovy hry do filmu nedostaly. Známé 
i nové písně zahraje naše divadelní kapela Los Trumberos. Hrají M. Holzknecht , A. Háma a další. Režie Milan 
Schejbal. 
 
Lháři – Anthony Neilson 
Svižná a poněkud černá situační komedie, ve které jedna dobře míněná lež dvou laskavých policistů spustí 
obrovskou lavinu nedorozumění, neobyčejně komických a neotřelých situací, aby se nakonec ukázalo, že 
všechno bylo, je a bude jinak. Famózně břitký a inteligentní britský humor od začátku až do konce. Hrají J. 
Konečný,  
M. Dusbaba, H. Karochová, K. Fixová, J. Someš, M. Holzknecht, E. Nejedlá. Režie Adam Doležal. 
 
Nebezpečné vztahy – Christopher Hampton 
Úchvatný příběh o jedné sázce, která se zvrhne v krutý boj dvou osobností – vikomta de Valmont a Markýzy 
de Merteuil. Stane se osudnou celé řadě lidí v jejich okolí, ale především jim samotným. Rafinovanost a 
bezohlednost se schovávají za elegantním kostýmem a vybraným chováním a intriky nedovolí skutečné touze 
vyjít na světlo. V hlavních rolích Pavel Batěk a Anna Fixová. Režie Milan Schejbal. 
 
Past na myši – Agatha Christie 
Nejslavnější detektivka všech dob se v Anglii hraje nepřetržitě od své premiéry roku 1952. Co je důvodem? 
Jde o originální, přitažlivý, napínavý příběh, prvotřídní postavy, znamenitý humor a překvapivé rozuzlení. A i 
když ho třeba znáte, my přidáme po všech stránkách poctivou divadelní práci včetně znamenité výpravy a 
skvělých herců, takže stojí za to přijít, i kdybyste předem věděli, kdo je vrah! A víte to doopravdy? Hrají M. 
Timková, L. Typlt, K. Grygar, N. Konvalinková, J. Konečný, H. Lapčíková, M. Dusbaba a V. Rašilov. 
Režie Milan Schejbal. 
 
Pohádky do kapsy – Luděk Horký 
Nejkrásnější české pohádky ve hravém a vtipném podání s písničkami potěší i pobaví předškoláčky i celé 
rodiny. Přijďte s našimi nejmladšími fanoušky na setkání s Karkulkou, Perníkovou chaloupkou, Princeznou na 
hrášku, Budulínkem i se zvířátky, která přemohla loupežníky. Prožijeme společně vzácné příběhy o přátelství 
a lásce, o statečnosti i obyčejných lidských slabostech, kde dobro nakonec vždycky zvítězí. Hrají E. Nejedlá, 
M. Timková, L. Valenová, K. Grygar a M. Holzknecht. Režie Luděk Horký, Lucie Valenová. 
 
Přišel na večeři - George Simon Kaufman, Moss Hart – úprava Jan Werich  
Bravurní inteligentní komedie se odehrává v padesátých letech minulého století a začíná tím, že si slavný 
americký spisovatel a rozhlasový reportér Sheridan Whiteside při návštěvě malého městečka kdesi v Ohiu 
zlomí nohu. Nedobrovolný pobyt v domě úzkoprsých majitelů zvládá jen díky své neobyčejné bystrosti, 
důmyslnosti a svébytnému ironickému humoru. Nejenže dům doslova obsadí, ale jeho majitele takřka 
terorizuje svými požadavky a především návštěvami slavných hereckých osobností tehdejší Ameriky. V hlavní 
roli Roman Štabrňák. Režie Milan Schejbal. 
 
Splašené nůžky – Paul Pörtner 
Přijďte s námi vyřešit zločin, který se stal v jednom příbramském kadeřnictví! Přicházejí sem lidé různí a 
všichni mají své osudy a problémy, s nimiž se přišli svěřit nebo je naopak utajit…? Jeden z nich je vrah. A je 
na vás, divácích, abyste ho pomohli odhalit. Budete skutečně pátrat a hledat pachatele. Nebude s vámi 
komunikovat jediná postava, ale úplně všechny! Hrají E. Nejedlá, R. Tyleček, M. Dusbaba, V. Senič, P. Florián 
a H. Karochová. Režie Milan Schejbal. 
 
Válka s mloky – Patrik Boušek na motivy Karla Čapka 
Jak se mohlo stát, že jeden mazaný obchodní záměr způsobil apokalypsu, a kdo za to může?  
Před téměř sto lety napsal Karel Čapek, geniální spisovatel a velký humanista, satirický sci-fi román Válka s 
mloky (1935), ve kterém představil vizi světa, kde lidskost ztrácí hodnotu a hlavním měřítkem se stává moc 
a majetek.  



Kniha začíná jako dobrodružný román z tropických ostrovů, kde je objeven druh inteligentních mloků, které 
lidstvo začne využívat k lovu perel. S následným rozvojem kapitalismu a rychlou změnou tempa doby se mění 
i obchodní záměry a strategie lidské společnosti. Efektivita se stává jedinou hodnotou. Příběh plný 
podobenství a inteligentní ironie je dodnes mrazivě aktuální. Válka s Mloky pojednává o řadě témat: 
kolonialismu, vytěžování přírodního bohatství, rasismu. Zjednodušeně řečeno: o nešvarech, které jsou často 
způsobené lidskou neschopností vnímat svět v jeho komplexnosti, neochotě soucítit s těmi, kteří jsou trochu 
jiní než my, a v ignorování potenciálních, dalekosáhlých následků naší činnosti. Lidé proti mlokům, mloci proti 
lidem. A co bylo dál? Režie Hana Marvanová. 

 
Anotace hosté 
 
Dobrodružství hastrmana Tatrmana 
Hastrman Tatrman bydlí v rybníčku na kraji lesa. Tam ho mají všichni rádi, nejvíce však víla Malvína. Jemu to 
ale nestačí. Chtěl by se stát vodnickým králem a bydlet v rybníku Svět. Vydá se tedy na cestu, která se změní 
v jedno velké dobrodružství. 
 
Fantastická žena – Norm Foster 
Současná komedie úspěšného kanadského autora, jejíž zápletka se točí kolem seznamu vlastností, které by 
měla mít ideální partnerka. Jedná se o příběh dvou kamarádů ve středním věku, jejichž životy pořádně 
zamíchá tajuplná seznamka a doslova fantastická žena, která se jim zčistajasna objeví v bytě. Jak to spolu 
může souviset? Nechte se překvapit! A dejte si dobrý pozor na to, co si přejete...Hrají Patricie 
Pagáčová/Diana Nečásek Šoltýsová, Václav Krátký / Ondřej Volejník, Adrian Jastraban / Jarmil Škvrna. Režie 
Martin Vokoun. 
 
Můj vzor, Božský Karel 
Velkolepý vzpomínkový koncert v podání mladého interpreta Kristiána Šebka za doprovodu třináctičleného 
živého orchestru, s pokorou mapující celou hudební kariéru největšího českého zpěváka, jeho životní cestu, 
doplněný o příběhy písní. Prodej vstupenek v síti Ticketportal. 
 
Pavlína Jíšová – Písničky s kytarou 
Jihočeská písničkářka Pavlína Jíšová /www.jisova.cz/ má na svém kontě  9 sólových alb. Její repertoár skýtá 
více než 150 původních českých písní. Její hlas je možné slyšet na více než sedmdesáti albech české produkce, 
na kterých spolupracuje s různými muzikanty. Tentokrát se představí v samostatném pořadu s názvem  
„Písničky s kytarou“. 
 
Uganda a Tanzanie – ráj zvířat 
Zelená perla Afriky, jak místní nazývají Ugandu, nabízí možnost setkat se s největšími primáty světě z oka do 
oka. Čas strávený s gorilami horskými je nezapomenutelným zážitkem na celý život. Kromě goril podnikneme 
i méně náročný trek za šimpanzi v lese Kalinzu. Národní park královny Alžběty nebo kanál Kazinga zase nabízí 
nepřeberné možnosti pro milovníky různých druhů zvířat. Aby nebylo safari málo, přesuneme se do Tanzanie. 
Dojedeme až na samotný sever proslulého parku Serengeti, kde každý rok přebíhají tisícihlavá stáda pakoňů 
řeku Mara. Shlédneme do „zahrady ráje“, jak bývá někdy označován kráter Ngorongoro, a navštívíme "sloní 
ráj" v Tarangire. Nezapomeneme ani na život Masajů, mistry kováře z kmene Datoga a vyrazíme na lov s muži 
kmene Hadzabe. 
 
Velký návrat šansonu - Alena Antalová & Alex Anders 
Srdečně vás zveme na recitál autorských šansonů Alexe Anderse v interpretaci Aleny Antalové a Alexe 
Anderse za jeho klavírního doprovodu. Velký návrat šansonu! Přijďte si užít krásný večer bez shonu a stresu. 
Nejen milovníci šansonu, ale i příznivci opravdové a upřímné muziky si přijdou na své. Za srdce chytnou 
herečka a zpěvačka Alena Antalová a skladatel, textař, zpěvák a pianista Alex Anders. Šansonový recitál bude 



plný krásných písní o životě. Nebude chybět ani pěkné a veselé povídání. V prodeji bude i nové CD Nanečisto 
za zvýhodněnou cenu. Těšíme se na Vás! Prodej vstupenek v síti SMS Ticket. 
 

HRAJEME NA ZÁJEZDECH 
 
2. 2.  Balada pro banditu – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha 
5. 2.  Hrdý Budžes – Divadlo A. Jiráska Úpice 
10. 2.  Pohádky do kapsy – Městské divadlo Mnichovo Hradiště 
15. 2. Hrdý Budžes – Klicperovo divadlo Hradec Králové 
20. 2. Hrdý Budžes – Divadlo Kalich Praha 
26. 2.  Jak jsem vyhrál válku – Městské divadlo Mariánské Lázně 
29. 2.  Hrdý Budžes – Multifunkční centrum LArt Lanškroun 
 

Změna programu vyhrazena
 


